
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

V  Unità Operativa – Personale A.T.A. ed Educativo 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 0677392610 

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO  ata.rm@istruzione.it  
sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n-     15400              USCITA - 

 Roma,  21/10/2013 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la legge 12 novembre 2011, n.183, art.4 comma 70, in cui è 
previsto che, a decorrere dall’anno scolastico  2012/13, il posto 
di organico del profilo di DSGA deve essere assegnato 
esclusivamente all’istituzione scolastica con numero di alunni 
superiore a 600 o , in deroga, almeno 400 purché ubicata nelle 
piccole isole, nei comuni montani ovvero nelle aree 
geografiche caratterizzate da specificità linguistiche ; 

 

VISTO lo schema del Decreto Interministeriale prot.5607 del 
5/6/2013, concernente la definizione dei criteri e dei parametri 
per la determinazione degli organici del personale 
amministrativo, tecnico ed ausiliario delle istituzioni 
scolastiche, per l’anno scolastico 2013/14; 

 

VISTA la nota prot. 15354 del 12/6/2013 dell’Ufficio V e successiva 
nota dell’U.S.R. Lazio -Direzione Generale Ufficio VIII-   prot. 
n. 15597 del 13/6/2013, con le quali sono state rese note le 
istituzioni scolastiche sottodimensionate per l’A.S. 2013/14; 

VISTA la circolare dell’U.S.R. –Direzione Generale – Ufficio V – 
prot.n. 27755, del 24/9/2013 sui criteri e modalità per il 
conferimento d’incarichi di reggenza ai DSGA per l’A.S. 
2013/14 ;  

VISTO l’elenco definitivo dei DSGA aspiranti all’incarico di reggenza  
pubblicato in data 15/10/2013; 

RITENUTA la necessità di dover procedere all’affidamento con 
conferimento di specifico incarico delle scuole 
sottodimensionate per garantire il loro regolare funzionamento 
sul piano amministrativo contabile;  

 
./. 



 

 
DISPONE 

 
Per quanto esposto nelle premesse, è conferito l’affidamento, mediante specifico 
incarico, delle istituzioni scolastiche sottodimensionate, ai sensi e per gli effetti della 
legge 12 novembre 2011, n. 183 , come di seguito indicato:  
 
 
NOME E COGNOME TITOLARITA’  SEDE ASSEGNATA 
Muzzupappa Raffaele I.C. Regina Margherita 

(ass.provv.) 
I.C. Elsa Morante Roma 

Ricci Giuliano L.C. Montale Roma I.S. Via di Bravetta Roma 
Coppola Umberto ISA Roma 3 I.S. Via Sarandì Roma 
Tondinelli Enzo I.S. De Begnac Ladispoli I.S. Paciolo Bracciano 
Giannini Maria Matilde L.C. Foscolo Albano 

Laziale 
I.S. Via della Stella Albano 

Laziale 
Falzetti Patrizia ITIS Hertz Roma I.S. Diaz Roma 
Moscatelli Giancarlo I.S. Via Pedemontana 

Palestrina 
ITCG Luzzatti Palestrina 

de Sterlich Serenella  I.S. Urbani Roma L.C. Plauto  Roma 
Tomassi Maria Rosaria ISA Roma 2 I.S. Sibilla Aleramo Roma 
Teodori Liviana I.S. De Sanctis Roma I.S. Via Luisa di Savoia 

Roma 
Sebastianelli Anna I.C. Mozart Roma I.S. Via di Saponara Roma 
Peretti Patrizia L.A. Pomezia L.C. Chris Cappel College 

Anzio 
Gemini Eva I.C. Via Laurentina 710 

Roma 
I.C. P. R. Formato Roma 

Gentile Giuseppe L.S. Gullace Talotta L.C. Cicerone Frascati 
Boccia Maria Michela I.C. San Vittorino 

Corcolle -Roma 
I.C. Poli 

Montuori Valeria ITC Calamandrei  IPS Stendhal Roma 
De Martino Maria Giuseppina L.C. Eliano Palestrina I.C. San Vito Romano 
Rabbai Maria Rosaria I.C. Manziana I.C. Tolfa 
Latini Lucia Convitto Vittorio 

Emanuele II Roma 
Convitto Amedeo di 

Savoia Tivoli 
Luciani Gina I.S. Via Salvini Roma I.P. Einaudi Roma 
Nardecchia Gioia L.S. Democrito Roma I.C. Amendola Guttuso 

Roma 
Di Silvestre Alessandro L.S. F. D’Assisi Roma ITIS Einstein Roma 
Petrucci Piero L.C. Tasso Roma ITN Colonna Roma 



 

Crisanti Sergio I.C. Velletri nord I.S. Cederna Velletri 
Mastrogiovanni Anna Rita I.S. Domizia Lucilla 

Roma 
I.S. Cartesio- Luxemburg 

Roma 
Russo Gianni L.S. Keplero Roma ITC Bachelet Roma 
Bartolomei Angelo I.C. Gallicano nel Lazio I.C. Serangeli Artena 
Pace Roberta I.C. Don Bosco 

Colleferro 
I.S. Cartesio Olevano 

Romano 
Iacino Antonia I.S. Calamatta 

Civitavecchia 
I.C. Via del Faggeto 

Allumiere 
Ciocia Eugenia I.C. Montanari Rocca di 

Papa 
I.C. Gulluni Colonna 

Piacentini Virginia I.C. Vicovaro I.C. Affile 
Sancamillo Maria Giuliana I.C. Bellegra 

 (ass. provv.) 
I.C. Genazzano  

Costanzelli Claudio I.S. Via Copernico 
Pomezia 

I.S. Largo Brodolini 
Pomezia 

   
 
         IL DIRIGENTE 
                      f.to  Giuseppe Minichiello  
All’Albo Sede 
- Ai Dirigenti Scolastici  
delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado 
Alle OO.SS. del Comparto Scuola - Loro Sedi  


